Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta

Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada

expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao

Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas, ao Coordenador da CMTU,

“solicitando aos mesmos a instalação imediata de um redutor de velocidade

tipo lombada e pintura de faixa de pedestre na Rua São José próximo ao
Projeto Dom Bosco da Igreja Salete no Bairro São Cristovão.”

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é evitar acidentes de

transito aos alunos que estuda no Projeto . Com a instalação de a infraestrutura

almejada chamar-se a atenção dos motoristas para a importância da segurança

nas vias pública, utilizando velocidade compatível com o local, fazendo com

que as estatística de acidente diminuam consideravelmente.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando

externar maior segurança aos primaverenses, é que indicamos a viabilização de

“instalação imediata de redutor de velocidade tipo lombada e pintura de faixa

de pedestre no local acima citado.”

Sala das Sessões em 13 de janeiro de 2017

Carlos Araújo
                                          Vereador-PP

Protocolo nº _____________________

Data:  _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

              Nº001/2017

Autor: Carlos Araújo